
N' DE ¿Ijiiiii4oli 

51 8 
Fecho cíe Aprobacil ' 

26 D1C 201 
nt51;,3:1 

915-22 
VISTOS: 

ARICA 

REGIÓN : 

DE ARICA Y PARINACOTA 

G/ URBANO n RURAL 

NOTA: según letra C) artículo 2° de la Ley N° 20.898 según artículo 17° de la LGUC. 

,,,<ZIT-tto4  
•NY- 

DIFIT.CCCION 
DE OBRAS o  

FORMULARIO 12.5 Ley 20.898 Titulo I 

CERTIFICADO DE REGULARIZACIÓN 
(Permiso y recepción definitiva) 

VIVIENDA SUPERFICIE MAXIMA 140 M2, HASTA 2.000 UF 
ACOGIDA AL TITULO I DE LA LEY 20.898. 

DIRECCION DE OBRAS - I. MUNICIPALIDAD DE : 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 2° de la Ley N° 20.898. 

B) La solicitud de Regularización (Permiso y Recepción definitiva) de vivienda existente, suscrita por el propietario y 

	

el arquitecto o profesional competente correspondiente al expediente N°  1081 	de fecha 	30/08/2019  

C) Los antecedentes exigidos en el titulo I artículo 3° de la Ley N° 20.898. 

D) El giro de ingreso municipal N° 	5652917 	de fecha 13/12/2019 	 de pago de derechos municipales . 

RESUELVO: 

1.- Otorgar Certificado de Regularización que entrega simultáneamente el Permiso y la Recepción definitiva de la vivienda 

existente con una superficie de 28,50 	m2  ubicada en EDMUNDO PEREZ ZUJOVIC 

   

CONDOMINIO / CALLE / AVENIDA/ PASAJE 

N° 433 	Lote N° 	7 	manzana 
	A 

localidad o loteo VILLA ADUANA II sector URBANO de conformidad a plano y antecedentes 

    

(URBANO O RURAL) 

timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente certificado de regularización. 

2.- Individualización del Interesado: 
1,,,,..'5,1,,,,,r: 

NOMBRE 	RAZ N .,:"CJ:1' del'PROPIETARn 1 -, 	Ll 	If  

„ -- 	 ,„ 
PEDIFI) P,P IFI C i,"'I.: i[ [ 	..- '-', 	1 	i 

RERRESEÑTANTE LE.,-  AqielPRORIETA1210 `,.,,7,-tr...n,,,, 	'^0,1',1" ,k,r3..W.~.~, P U T 

---- ..... 

3. - 	Individualización del Arquitecto o Profesional competente (ver nota) 
T-311^ 	r, 	u 	"nnvnol NOMBRE o RAZÓN 	L L:1' ' ETI PRN ( cuando c 	- 	ria) I- 	f 

KISIteks La FPril  -1 orlALralplflNTE 11 tzi,"117, r J p u ¡ 

MARIO TORO HERRERA ARQUITECTO 7.799.884-5 

ROSA DIMITSTEIN ARDITI 
ARQUITECTA 

DIRECTORA DE OBRAS MUNICIPALES 



CÁLCULO DE DERECHOS MUNICIPALES 
VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 140m2, HASTA 2.000 UF, ACOGIDA AL TITULO I DE LA LEY 20.898 
DIRECCIÓN: EDMUNDO PEREZ ZUJOVIC N° 433, VILLA ADUANA II, ARICA. 
PROPIETARIO: PEDRO REMOLCOY MANSILLA 

L5 E S TT15 7 AllE Rli cir lv--,,  
' kr124),  

dl AgIFICACJÓN 
á U NIIARI

a,  
O ($') 

CO' PRESUPUESTO.'  
(1S) 

il VIVIENDA DFL N° 2/59 28,50 C- 3 183.321 5.224.649 
0 

4 28,50 

, .: 11511.0111 '' 	1TM . „ 	 , :4 o 	eré'c 	1 1,50% 5.224.649 78.370 
- ,...r 
7 DERECII SMU,NICIPA,LES,(,,,,, 	. :, 	r 	Y „ 	, 	/,., 	,- 	-....,,, 78.370 

E,Tygg>15:ELT RO Y EIT 	VZ ': -, D. ._ , 	,1 	, y1.1 	...1„= 	'•' 

Tiene permiso para regularizar una superficie de 28,50 m2, de la propiedad con destino de 
vivienda DFL N° 2/59, según el Título I de la Ley N° 20.898 (vivienda de hasta 140 m2  con un 
avalúo fiscal que no supere las 2.000 U.F.). 
ROL SII : 915-22 

La propiedad cuenta antecedentes previos. 

- P.0 N° 8.101 del 28.10.92 y R.F N° 5.158 del 25.01.93, que aprueba y recibe 47,18 m2 
- P.0 N° 10.599 del 04.06.98, que aprueba una superficie de 54,00m2 

La obra a regularizar consiste en un nivel de una superficie de 28,50 m2, consiste en: 
• 1° Piso : Sombreadero. 

Finalmente, la propiedad queda con una superficie total construida y recepcionada de 
129,68 m2, en un nivel, destinado a vivienda DFL N° 2/59, en una propiedad de 240,00 m2  de 
superficie predial. 

la vivienda queda construida y recepcionada de siguiente manera: 
• 1° 	Piso 	: 	Living, 	Comedor, 	Cocina, 	Bodega, 	Baño, 	Estudio, 	Sala 
planchado, Dormitorio, Baño principal, Lavadero, Dormitorio, Sombreadero. 

El profesional competente que interviene en el proyecto es el Arquitecto Sr. Mario Toro 
Herrera 

Notas: 
• La Regularización se acoge al Título I de la Ley 20.898, vivienda de hasta 140m2  con 

un avalúo fiscal que no supere las 2.000 U.F. 
• El profesional competente es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas 

señaladas en la Ley 20.898, la OGUC, LGUC y el PRCA. 

RDA /JCM/gzn 
K-15.545 


	Page 1
	Page 2

